
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25 февраля 2016 г. № 830 - 75 
 

Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в решение Думы 
города Невинномысска от 25.12.2015 
№ 813-74 «О бюджете города  
Невинномысска на 2016 год» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска, Положением о бюджетном процессе в городе 

Невинномысске Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города Невинномысска от 25.12.2015 № 813-74 

«О бюджете города Невинномысска на 2016 год» следующие изменения: 
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города 

Невинномысска (далее – бюджет города, город) на 2016 год: 
- общий объём доходов бюджета города в сумме 1984686,85 тыс. 

рублей; 
- общий объём расходов бюджета города в сумме 2021658,21 тыс. 

рублей; 
- дефицит бюджета города в сумме 36971,36 тыс. рублей.». 
2. В пункте 7 цифры «1285530,71» заменить цифрами «1286487,70». 
3. В пункте 10 цифры «361086,58» заменить цифрами «362035,57». 
4. В пункте 12 цифры «31942,76» заменить цифрами «43587,37». 
5. В пункте 14 цифры «704935,34» заменить цифрами «705387,05». 
6. В пункте 15 цифры «407570,32» заменить цифрами «419895,54». 
7. В пункте 16: 
- цифры «175829,62» заменить цифрами «774566,84»; 
- цифры «719920,00» заменить цифрами «431412,00».  
8. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 



 2 

9. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города – органов местного самоуправления города, органов администрации 

города» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 
10. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам, 

подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2016 год» изложить в 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 
11. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в 

редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 
12. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета города на 2016 год» изложить в 

редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 
13. Приложение 8 «Программа муниципальных заимствований города 

на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 
14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой 

политике (Жуковская). 
 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение 1 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 25 февраля 2016 г. 

№ 830-75 
 
 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2016 год 

 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Всего доходов бюджета города 

Невинномысска  
19846
86,85 

Всего расходов бюджета города 

Невинномысска  2021658,21 
Дефицит (профицит) бюджета 

города Невинномысска  -36971,36 
Всего источников 

финансирования дефицита 

бюджета города Невинномысска, 

в том числе  36971,36 
Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 24623,88 
Получение кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 774566,84 
Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 774566,84 
Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -749942,96 
Погашение бюджетами 

городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -749942,96 
Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 -12298,66 



 4 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 000 -12298,66 
Получение бюджетных кредитов 

от  других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 431412,00 
Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 431412,00 
Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -443710,66 
Погашение бюджетами 

городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -443710,66 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 
24646,

14 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 
-

3190665,69 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 
-

3190665,69 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 
-

3190665,69 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 
-

3190665,69 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 
32153
11,83 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 3215311,83 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 3215311,83 



 5 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 3215311,83 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Приложение 2 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 25 февраля 2016 г. 

№ 830-75 
 
 
 

Перечень 
главных администраторов доходов бюджета города – 

органов местного самоуправления города, 
органов администрации города 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов бюджета города главного 
админист

ратора 

доходов бюджета 
города 

600  Дума города Невинномысска 

Ставропольского края Российской 

Федерации 
600 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов местного самоуправления) 
600 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
600 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
600 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
601  Администрация города Невинномысска 

Ставропольского края Российской 

Федерации 



 7 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

601 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 
601 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 
601 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов местного самоуправления) 
601 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

городских округов за выполнение 

определенных функций 
601 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
601 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
601 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 
601 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 



 8 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

601 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 
601 2 02 03024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(реализация Закона Ставропольского края 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

формированию, содержанию и 

использованию Архивного фонда 

Ставропольского края») 
601 2 02 03024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав в муниципальных районах и 

городских округах Ставропольского края) 
601 2 02 03024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(реализация Закона Ставропольского края 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов 

и городских округов в Ставропольском 

крае отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 
созданию административных комиссий») 

601 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 

году 



 9 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

601 2 02 04999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов (обеспечение деятельности 

депутатов Думы Ставропольского края и 

их помощников в избирательном округе) 
601 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 
602  Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города Невинномысска 

Ставропольского края 
602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
602 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 
602 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 
602 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 



 10 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

602 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 
602 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 
602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 
602 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских округов 

(в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 
602 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских округов 

(в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 
602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 



 11 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
602 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 
602 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

городских округов за выполнение 

определенных функций 
602 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
602 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
602 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 
602 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 



 12 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
604  Финансовое управление администрации 

города Невинномысска 
604 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 
604 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного законодательства 

(в части бюджетов городских округов) 
604 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
604 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
604 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 
604 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
604 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 



 13 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

604 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских 

округов (в бюджеты городских округов) 

для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 
606  Управление образования 

администрации города Невинномысска  
606 1 13 01994 04 2000 130  Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  (доходы 

казенных учреждений) 
606 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 
606 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

казенных учреждений) 
606 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
606 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
606 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 



 14 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

606 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
606 2 02 03024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

дошкольных и частных 

общеобразовательных организациях) 
606 2 02 03024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, а 

также обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях и на  

финансовое обеспечение получения 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях) 



 15 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

606 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 
606 218 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
606 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 
607  Комитет по культуре администрации 

города Невинномысска 
607 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 
607 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
607 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
607 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 
607 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 



 16 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

607 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
607 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
607 218 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
607 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 
608  Отдел здравоохранения администрации 

города Невинномысска 
608 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
609  Комитет по труду и социальной 

поддержке населения администрации 

города Невинномысска 
609 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 
609 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
609 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
609 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 



 17 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

609 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
609 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 
609 2 02 03004 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 
609 2 02 03012 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 
609 202 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 
609 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 
609 2 02 03024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

области здравоохранения) 



 18 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

609 2 02 03024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

области образования) 
609 2 02 03024 04 0029 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение бесплатного проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Ставропольского края) 
609 2 02 03024 04 0038 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(выплата ежемесячной доплаты к пенсии 

гражданам, ставшим инвалидами при 

исполнении служебных обязанностей в 

районах боевых действий) 
609 2 02 03024 04 0039 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(выплата ежемесячных денежных выплат 

семьям погибших ветеранов боевых 

действий) 
609 2 02 03024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(предоставление государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим 

гражданам) 
609 2 02 03024 04 0041 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(выплата ежемесячной денежной 

компенсации на каждого ребенка в 

возрасте до 18 лет многодетным семьям) 



 19 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

609 2 02 03024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(выплата ежегодного социального пособия 

на проезд студентам) 
609 2 02 03024 04 0043 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда Ставропольского края) 
609 2 02 03024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(выплата ежемесячного пособия на 

ребенка) 
609 2 02 03024 04 0067 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда и тружеников тыла) 
609 2 02 03024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

труда и социальной защиты отдельных 

категорий граждан») 
609 2 02 03024 04 0171 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(выплата единовременного пособия 

усыновителям») 



 20 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

609 2 02 03024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(выплата ежегодной денежной 

компенсации многодетным семьям на 

каждого из детей не старше 18 лет, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях, на приобретение комплекта 

школьной одежды, спортивной одежды и 

обуви и школьных письменных 

принадлежностей) 
609 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 
609 2 02 03053 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, 

а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 
609 2 02 03090 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет 
609 2 02 03122 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами)  
609 2 02 04999 04 0063 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов (выплата социального пособия на 

погребение) 



 21 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

609 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
609 219 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 
614  Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Невинномысска 
614 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 
614 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов (прочие 

поступления) 
614 1 11 05034 04 2800 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 
614 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 



 22 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

614 1 11 09044 04 0100 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), 

(плата за пользование жилым помещением 

(плата за наем) муниципального 

жилищного фонда) 
614 1 11 09044 04 0200 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
614 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности 

городских округов, в части платы по 

договору купли-продажи лесных 

насаждений 
614 1 13 01994 04 2000 130  Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (доходы 

казенных учреждений) 
614 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 
614 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 



 23 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

614 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
614 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 
614 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских 

округов 
614 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 
614 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
614 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
614 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
614 2 02 03024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(организация проведения на территории 

Ставропольского края мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных») 
614 207 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 



 24 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

614 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
614 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 
637  Управление капитального 

строительства администрации города 

Невинномысска 
637 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 
637 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
637 219 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 
639  Комитет по молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации города Невинномысска 
639 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 
(доходы казенных учреждений) 

639 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

органов администрации города) 
639 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы 

казенных учреждений) 
639 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 



 25 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города главного 

админист
ратора 

доходов бюджета 
города 

639 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 
639 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 
639 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
639 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 
639 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
639 218 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
639 219 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 

 
Приложение 3 

к решению Думы 
города Невинномысска 
от 25 февраля 2016 г. 

№ 830-75 
 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 



 26 

подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федерации  

на 2016 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

Сумма 
тыс. руб. 

 ДОХОДЫ  
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 705387,05 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 285769,43 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 285769,43 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

СЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 9554,54 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 9554,54 
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 94202,07 
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 93492,84 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 229,23 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 480,00 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 145592,92 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20232,12 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 125360,80 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 14407,33 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 14282,83 
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридически 

значимых действий 124,50 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 120298,33 



 27 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

Сумма 
тыс. руб. 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 118448,54 
1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 93778,71 
1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 2724,63 
1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 748,76 
1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных 

участков) 21196,44 
1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 366,00 



 28 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

Сумма 
тыс. руб. 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1483,79 
1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1969,24 
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1962,41 
1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 6,83 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3590,23 
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 3590,23 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 16882,54 
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 13382,54 
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 3500,00 
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

И СБОРЫ 1167,51 
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

и муниципальными органами 

(организациями) за выполнение 

определенных функций 1167,51 



 29 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

Сумма 
тыс. руб. 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11181,31 
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 771,60 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 771,60 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1279299,80 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в том числе: 1286487,70 
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 157439,61 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 1126902,50 
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2145,59 
218 00000 00 0000 180 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 125,02 
218 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 125,02 
219 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -7312,92 
219 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов -7312,92 
ВСЕГО ДОХОДОВ:  1984686,85 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 
 

Приложение 4 
к решению Думы 

города Невинномысска 



 30 

от 25 февраля 2016 г. 
№ 830-75 

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета города на 2016 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Дума города Невинномысска 600     20059,12 
Общегосударственные вопросы 600 01    20059,12 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 600 01 02   1278,08 
Глава муниципального 

образования 600 01 02 70 2 00 00000  1278,08 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 600 01 02 70 2 00 10010  41,55 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 02 70 2 00 10010 100 41,55 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 600 01 02 70 2 00 10020  1236,53 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 02 70 2 00 10020 100 1236,53 



 31 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 600 01 03   17844,09 
Обеспечение деятельности Думы 

города Невинномысска 600 01 03 70 0 00 00000  17844,09 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

Думы города Невинномысска 600 01 03 70 1 00 00000  17017,43 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010  2801,12 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10010 100 496,63 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 600 01 03 70 1 00 10010 200 2214,09 
Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 70 1 00 10010 800 90,40 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10020  14216,31 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10020 100 14216,31 
Депутаты законодательного 

(представительного) органа 

муниципального образования 600 01 03 70 3 00 00000  826,66 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 600 01 03 70 3 00 10010  41,55 



 32 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 3 00 10010 100 41,55 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10020  785,11 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 3 00 10020 100 785,11 
Другие общегосударственные 

вопросы 600 01 13   936,95 
Обеспечение деятельности Думы 

города Невинномысска 600 01 13 70 0 00 00000  936,95 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

Думы города Невинномысска 600 01 13 70 1 00 00000  936,95 
Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 600 01 13 70 1 00 20010  936,95 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 20010 200 921,55 
Иные бюджетные ассигнования 600 01 13 70 1 00 20010 800 15,40 
Администрация города 

Невинномысска 601     102887,05 
Общегосударственные вопросы 601 01    100050,16 
Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 601 01 04   59017,21 
Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 01 04 71 0 00 00000  59017,21 



 33 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

администрации 601 01 04 71 1 00 00000  57727,54 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010  12939,29 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 10010 100 1912,32 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 10010 200 10608,16 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 71 1 00 10010 800 418,81 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления  601 01 04 71 1 00 10020  43588,86 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  601 01 04 71 1 00 10020 100 43588,86 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав» 601 01 04 71 1 00 76360  63,56 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76360 200 63,56 



 34 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы за счет субвенции, 

выделяемые местным бюджетам 

на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований в Ставропольском 

крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

формированию, содержанию и 

использованию Архивного фонда 

Ставропольского края» 601 01 04 71 1 00 76630  1135,83 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 76630 100 898,44 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76630 200 237,39 
Глава администрации 

муниципального образования 601 01 04 71 2 00 00000  1289,67 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 601 01 04 71 2 00 10010  41,54 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 04 71 2 00 10010 100 41,54 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 601 01 04 71 2 00 10020  1248,13 



 35 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 04 71 2 00 10020 100 1248,13 
Судебная система 601 01 05   126,05 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

администрации 601 01 05 71 1 00 00000  126,05 
Расходы за счет субвенции, 

выделяемые местным бюджетам 

на осуществление 

государственных полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 601 01 05 71 1 00 51200  126,05 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 05 71 1 00 51200 200 126,05 
Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 601 01 07   6972,81 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

администрации 601 01 07 71 1 00 00000  6972,81 
Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные) органы 601 01 07 71 1 00 20020  6972,81 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 07 71 1 00 20020 200 6972,81 
Резервные фонды 601 01 11   900,00 
Резервные фонды местных 

администраций 601 01 11 71 1 00 20030  900,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20030 800 900,00 
Другие общегосударственные 

вопросы 601 01 13   33034,09 



 36 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Межнациональные отношения, 

поддержка казачества, 

профилактика терроризма, 

экстремизма, правонарушений и 

наркомании в городе 

Невинномысске» 601 01 13 06 0 00 00000  943,95 
Отдельное мероприятие 1: 

научно-методическое 

обеспечение гармонизации 

межнациональных, 

этноконфессиональных 

отношений и профилактики 

религиозного экстремизма в 

городе 601 01 13 06 0 01 20270  40,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 06 0 01 20270 200 40,00 
Отдельное мероприятие 2: 

обеспечение создания, выпуска 

печатных материалов в сфере 

межнациональных и 

этноконфессиональных 

отношений, на профилактику 

правонарушений, незаконного 

потребления наркотиков, 

пропаганду здорового образа 

жизни среди населения города 601 01 13 06 0 02 20280  30,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 06 0 02 20280 200 30,00 
Отдельное мероприятие 3: 

предоставление субсидий 

казачьим обществам на 

проведение фестивалей, 

конкурсов и праздничных 

выступлений казачьих 

коллективов 601 01 13 06 0 03 60010  40,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 601 01 13 06 0 03 60010 600 40,00 



 37 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Отдельное мероприятие 4: 

предоставление субсидий 

казачьим обществам на 

мероприятия по организации 

подготовки юношей к службе в 

вооруженных силах Российской 

Федерации 601 01 13 06 0 04 60020  30,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 601 01 13 06 0 04 60020 600 30,00 
Отдельное мероприятие 5: 

обеспечение деятельности 

народных дружин города 601 01 13 06 0 05 20300  803,95 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 06 0 05 20300 200 803,95 
Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 01 13 71 0 00 00000  32090,14 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

администрации 601 01 13 71 1 00 00000  32090,14 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 601 01 13 71 1 00 11010  23227,19 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 11010 100 19118,32 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 11010 200 3101,45 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 11010 800 1007,42 
Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 601 01 13 71 1 00 20010  6408,65 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 20010 200 6131,35 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 20010 800 277,30 



 38 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы за счет субвенции, 

выделяемые местным бюджетам 

на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований в Ставропольском 

крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

подготовке проведения 

Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи» 601 01 13 71 1 00 53910  400,70 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 53910 200 400,70 
Прочие межбюджетные 

трансферты, выделяемые 

местным бюджетам на 

возмещение расходов, связанных 

с материальным обеспечением 

деятельности депутатов Думы 

Ставропольского края и их 

помощников в Ставропольском 

крае 601 01 13 71 1 00 76610  2050,60 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  601 01 13 71 1 00 76610 100 2008,43 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76610 200 42,17 



 39 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

созданию административных 

комиссий» 601 01 13 71 1 00 76930  3,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76930 200 3,00 
Национальная экономика 601 04    1303,52 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 601 04 12   1303,52 
Муниципальная программа 

«Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

городе Невинномысске» 601 04 12 08 0 00 00000  348,42 
Отдельное мероприятие 1: 

предоставление грантов 

начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

создание собственного бизнеса на 

территории города 601 04 12 08 0 01 00000  100,00 
Оказание мер государственной 

(финансовой) поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Невинномысске 601 04 12 08 0 01 60040  100,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 08 0 01 60040 800 100,00 
Отдельное мероприятие 2: 

субсидирование субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

реализующих инвестиционные 

проекты, с привлечением 

кредитов российских 

коммерческих банков 601 04 12 08 0 02 00000  198,42 
Оказание мер государственной 

(финансовой) поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Невинномысске 601 04 12 08 0 02 60040  198,42 



 40 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 08 0 02 60040 800 198,42 
Отдельное мероприятие 3: 

популяризация 

предпринимательской 

деятельности (городской конкурс 

«Предприниматель года») 601 04 12 08 0 03 00000  50,00 
Популяризация 

предпринимательской 

деятельности (городской конкурс 

«Предприниматель года») 601 04 12 08 0 03 20540  50,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 08 0 03 20540 200 50,00 
Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 04 12 71 0 00 00000  955,10 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

администрации 601 04 12 71 1 00 00000  955,10 
Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 601 04 12 71 1 00 20040  955,10 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 71 1 00 20040 200 955,10 
Социальная политика 601 10    1533,37 
Пенсионное обеспечение 601 10 01   183,49 
Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 10 01 71 0 00 00000  183,49 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

администрации 601 10 01 71 1 00 00000  183,49 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 601 10 01 71 1 00 80170  183,49 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 601 10 01 71 1 00 80170 300 183,49 
Социальное обеспечение 

населения 601 10 03   1349,88 
Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» 601 10 03 07 0 00 00000  820,68 
Отдельное мероприятие 1: 

обеспечение жильем молодых 

семей 601 10 03 07 0 01 00000  820,68 



 41 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение (строительство) 

жилья 601 10 03 07 0 01 80200  820,68 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 601 10 03 07 0 01 80200 300 820,68 
Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 10 03 71 0 00 00000  529,20 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

администрации 601 10 03 71 1 00 00000  529,20 
Оказание других видов 

социальной помощи 601 10 03 71 1 00 80180  529,20 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  601 10 03 71 1 00 80180 300 529,20 
Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602     25365,18 
Общегосударственные вопросы 602 01    19246,27 
Другие общегосударственные 

вопросы 602 01 13   19246,27 
Обеспечение деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 01 13 72 0 00 00000  19246,27 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 01 13 72 1 00 00000  19246,27 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 602 01 13 72 1 00 10010  3126,20 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  602 01 13 72 1 00 10010 100 514,33 



 42 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 10010 200 2466,92 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 10010 800 144,95 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 602 01 13 72 1 00 10020  14917,81 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 10020 100 14917,81 
Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 602 01 13 72 1 00 20010  933,70 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20010 200 187,29 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 20010 800 746,41 
Мероприятия по оценке объектов 

оценки, оплате услуг аудиторских 

фирм, оплате услуг регистратора 

по ведению реестра ценных бумаг 602 01 13 72 1 00 20050  218,56 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20050 200 218,56 
Расходы на оплату услуг по 

проведению инвентаризации и 

паспортизации зданий, 

сооружений 602 01 13 72 1 00 20060  50,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20060 200 50,00 
Национальная экономика 602 04    6118,91 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 602 04 12   6118,91 
Обеспечение деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 04 12 72 0 00 00000  6118,91 



 43 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 04 12 72 1 00 00000  6118,91 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 602 04 12 72 1 00 11010  5904,75 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  602 04 12 72 1 00 11010 100 5398,68 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 11010 200 501,20 
Иные бюджетные ассигнования 602 04 12 72 1 00 11010 800 4,87 
Расходы на проведение торгов по 

продаже права на заключение 

договоров аренды земельных 

участков 602 04 12 72 1 00 20070  214,16 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20070 200 214,16 
Финансовое управление 

администрации города 

Невинномысска 604     75914,77 
Общегосударственные вопросы 604 01    21594,00 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов, и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 604 01 06   16872,85 
Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 06 73 0 00 00000  16872,85 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 06 73 1 00 00000  16872,85 



 44 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления  604 01 06 73 1 00 10010  2435,14 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  604 01 06 73 1 00 10010 100 468,30 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 604 01 06 73 1 00 10010 200 1953,14 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 73 1 00 10010 800 13,70 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 604 01 06 73 1 00 10020  14437,71 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 10020 100 14437,71 
Другие общегосударственные 

вопросы 604 01 13   4721,15 
Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 13 73 0 00 00000  4721,15 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 13 73 1 00 00000  4721,15 
Расходы на обеспечение гарантий 

муниципальных служащих в 

соответствии с 

законодательством 

Ставропольского края 604 01 13 73 1 00 20080  460,00 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20080 800 460,00 
Расходы на исполнение судебных 

актов и на уплату 

государственной пошлины 604 01 13 73 1 00 20090  226,65 



 45 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20090 800 226,65 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 604 01 13 73 1 00 11010  4034,50 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 604 01 13 73 1 00 11010 100 1378,05 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 604 01 13 73 1 00 11010 200 2642,45 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 11010 800 14,00 
Обслуживание государственного 

и муниципального долга 604 13    54320,77 
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 604 13 01   54320,77 
Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 13 01 73 0 00 00000  54320,77 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска  604 13 01 73 1 00 00000  54320,77 
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 604 13 01 73 1 00 20100  54320,77 
Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 604 13 01 73 1 00 20100 700 54320,77 
Управление образования 

администрации города 

Невинномысска 606     906154,38 
Общегосударственные вопросы 606 01    129,80 
Другие общегосударственные 

вопросы 606 01 13   129,80 
Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 01 13 01 0 00 00000  129,80 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 606 01 13 01 3 00 00000  129,80 



 46 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: 

исполнение судебных актов 

Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 606 01 13 01 3 01 00000  129,80 
Исполнение судебных актов 

Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 606 01 13 01 3 01 20090  129,80 
Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 01 3 01 20090 800 129,80 
Образование 606 07    886727,57 
Дошкольное образование 606 07 01   391991,05 
Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 01 01 0 00 00000  391991,05 
Отдельное мероприятие 1: 

исполнение судебных актов 

Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 606 07 01 01 0 01 00000  50,28 
Исполнение судебных актов 

Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 606 07 01 01 0 01 20090  50,28 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 01 0 01 20090 800 50,28 
Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования в 

городе Невинномысске» 606 07 01 01 1 00 00000  391940,77 
Основное мероприятие 1: 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных и 

частных дошкольных 

образовательных организациях 606 07 01 01 1 01 00000  221127,78 



 47 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях и на финансовое 

обеспечение получения 

дошкольного образования в 

частных дошкольных и частных 

общеобразовательных 

организациях 606 07 01 01 1 01 77170  221127,78 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 01 01 1 01 77170 100 20914,88 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 01 01 1 01 77170 200 92,92 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 01 77170 600 200119,98 
Основное мероприятие 3: 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми 606 07 01 01 1 03 00000  168238,25 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 01 01 1 03 11010  168238,25 



 48 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 01 01 1 03 11010 100 7874,05 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 01 01 1 03 11010 200 10624,72 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  606 07 01 01 1 03 11010 600 148643,88 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 01 1 03 11010 800 1095,60 
Основное мероприятие 5: 

совершенствование материально-
технической базы 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 606 07 01 01 1 05 00000  2574,74 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 01 01 1 05 11010  2574,74 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 01 01 1 05 11010 200 267,12 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  606 07 01 01 1 05 11010 600 2307,62 
Общее образование 606 07 02   430508,80 
Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 02 01 0 00 00000  430226,20 
Подпрограмма «Развитие общего 

и дополнительного образования в 

городе Невинномысске» 606 07 02 01 2 00 00000  430226,20 
Основное мероприятие 1: 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, 

дополнительного образования 606 07 02 01 2 01 00000  374604,35 



 49 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 01 11010  80389,33 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 11010 600 80389,33 
Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, а также 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях и на  финансовое 

обеспечение получения 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях 606 07 02 01 2 01 77160  294215,02 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 77160 600 294215,02 
Основное мероприятие 2: 

организация предоставления 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

образовательных организациях 

дополнительного образования 606 07 02 01 2 02 00000  43393,69 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  606 07 02 01 2 02 11010  43393,69 



 50 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 02 11010 600 43393,69 
Основное мероприятие 3: 

организация бесплатного 

горячего питания школьников с 

целью социальной поддержки 

отдельных категорий учащихся 606 07 02 01 2 03 00000  10739,54 
Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

школьников с целью социальной 

поддержки 606 07 02 01 2 03 80190  10739,54 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 03 80190 600 10739,54 
Основное мероприятие 4: 

организация и проведение 

каникулярного отдыха, трудовой 

занятости детей и подростков во 

внеурочное время 606 07 02 01 2 04 00000  913,39 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  606 07 02 01 2 04 11010  913,39 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 04 11010 600 913,39 
Основное мероприятие 6: 

совершенствование материально-
технической базы организаций 

общего и дополнительного 

образования 606 07 02 01 2 06 00000  575,23 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  606 07 02 01 2 06 11010  575,23 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 06 11010 600 575,23 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 606 07 02 02 0 00 00000  282,60 



 51 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения города 

Невинномысска» 606 07 02 02 2 00 00000  282,60 
Основное мероприятие 4: 

формирование доступной среды 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 606 07 02 02 2 04 00000  282,60 
Формирование доступной среды 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 606 07 02 02 2 04 80140  282,60 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 02 2 04 80140 600 282,60 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 606 07 07   12376,72 
Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 07 01 0 00 00000  12376,72 
Подпрограмма «Развитие общего 

и дополнительного образования в 

городе Невинномысске» 606 07 07 01 2 00 00000  12376,72 
Основное мероприятие 2: 

организация предоставления 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

образовательных организациях 

дополнительного образования 606 07 07 01 2 02 00000  2510,82 
Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

(оказание услуг), 

обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 606 07 07 01 2 02 20120  2510,82 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 02 20120 600 2510,82 
Основное мероприятие 4: 

организация и проведение 

каникулярного отдыха, трудовой 

занятости детей и подростков во 

внеурочное время 606 07 07 01 2 04 00000  9865,90 
Расходы на организацию и 

обеспечение оздоровления детей, 

проживающих на территории 

Ставропольского края 606 07 07 01 2 04 20110  9865,90 



 52 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 04 20110 600 9865,90 
Другие вопросы в области 

образования 606 07 09   51851,00 
Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 09 01 0 00 00000  51851,00 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и общепрограммные 

мероприятия» 606 07 09 01 3 00 00000  51851,00 
Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности по 

реализации Программы 606 07 09 01 3 02 00000  9556,95 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 606 07 09 01 3 02 10010  1040,75 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10010 100 279,50 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 09 01 3 02 10010 200 754,31 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 02 10010 800 6,94 
Расходы на выплату по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 606 07 09 01 3 02 10020  8516,20 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10020 100 8516,20 



 53 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 3: 

обеспечение централизованного 

бухгалтерского обслуживания 

организаций, подведомственных 

управлению образования 606 07 09 01 3 03 00000  21118,91 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 09 01 3 03 11010  21118,91 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 09 01 3 03 11010 100 19608,42 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 09 01 3 03 11010 200 1419,65 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 03 11010 800 90,84 
Основное мероприятие 4: 

обеспечение централизованного 

хозяйственного обслуживания 

организаций, подведомственных 

управлению образования 606 07 09 01 3 04 00000  18042,04 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 09 01 3 04 11010  18042,04 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 04 11010 600 18042,04 
Основное мероприятие 5: 

обеспечение методического 

обслуживания образовательных 

организаций. Организация и 

проведение мероприятий, 

направленных на повышение 

качества обучения, профилактики 

правонарушений и наркомании 606 07 09 01 3 05 00000  3133,10 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных услуг 606 07 09 01 3 05 11010  3133,10 



 54 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 05 11010 600 3133,10 
Социальная политика 606 10    19297,01 
Охрана семьи и детства 606 10 04   19297,01 
Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске 606 10 04 01 0 00 00000  19297,01 
Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования в 

городе Невинномысске» 606 10 04 01 1 00 00000  19297,01 
Основное мероприятие 2: 

оказание материальной 

поддержки родителям в 

воспитании и обучении детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования в виде 

компенсации части родительской 

платы 606 10 04 01 1 02 00000  19297,01 
Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 606 10 04 01 1 02 76140  19297,01 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 10 04 01 1 02 76140 200 285,18 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 606 10 04 01 1 02 76140 300 19011,83 
Комитет по культуре 

администрации города 

Невинномысска 607     71553,65 
Общегосударственные вопросы 607 01    258,17 
Другие общегосударственные 

вопросы 607 01 13   258,17 



 55 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

города Невинномысска 

«Сохранение и развитие 

культуры города 

Невинномысска» 607 01 13 04 0 00 00000  258,17 
Отдельное мероприятие 1: 

расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 607 01 13 04 0 01 20010  258,17 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607 01 13 04 0 01 20010 200 258,17 
Образование 607 07    24067,30 
Общее образование 607 07 02   24067,30 
Муниципальная программа 

города Невинномысска 

«Сохранение и развитие 

культуры города 

Невинномысска» 607 07 02 04 0 00 00000  24067,30 
Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования 

детей в сфере культуры» 607 07 02 04 1 00 00000  24067,30 
Основное мероприятие 1: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений по 

внешкольной работе с детьми 607 07 02 04 1 01 00000  24067,30 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 07 02 04 1 01 11010  24067,30 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 07 02 04 1 01 11010 600 24067,30 
Культура, кинематография  607 08    47228,18 
Культура 607 08 01   42403,43 
Муниципальная программа 

города Невинномысска 

«Сохранение и развитие 

культуры города 

Невинномысска» 607 08 01 04 0 00 00000  42403,43 
Подпрограмма «Организация 

культурно-досуговой и 

киновидеопрокатной 

деятельности в городе 

Невинномысске» 607 08 01 04 2 00 00000  26432,65 



 56 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение деятельности 

учреждений (оказание услуг) в 

сфере культуры и 

кинематографии 607 08 01 04 2 01 00000  25432,65 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 08 01 04 2 01 11010  25432,65 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 01 11010 600 25432,65 
Основное мероприятие 3: 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 607 08 01 04 2 03 00000  1000,00 
Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 607 08 01 04 2 03 20290  1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 01 04 2 03 20290 200 491,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 03 20290 600 509,00 
Подпрограмма «Развитие 

системы библиотечного 

обслуживания населения города 

Невинномысска» 607 08 01 04 3 00 00000  15970,78 
Основное мероприятие 1: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) библиотек 607 08 01 04 3 01 00000  15820,78 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 08 01 04 3 01 11010  15820,78 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 01 11010 600 15820,78 
Основное мероприятие 2: 
расходы на приобретение 

нефинансовых активов 607 08 01 04 3 02 00000  150,00 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 08 01 04 3 02 11010  150,00 



 57 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 02 11010 600 150,00 
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  607 08 04   4824,75 
Муниципальная программа 

города Невинномысска 

«Сохранение и развитие 

культуры города 

Невинномысска» 607 08 04 04 0 00 00000  4824,75 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы города 

Невинномысска «Сохранение и 

развитие куль-туры города 

Невинномысска» и 

общепрограммные мероприятия»  607 08 04 04 4 00 00000  4824,75 
Основное мероприятие 1: 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 00000  4824,75 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 607 08 04 04 4 01 10010  629,98 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10010 100 128,63 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 04 04 4 01 10010 200 320,31 
Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 04 4 01 10010 800 181,04 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 10020  4194,77 



 58 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10020 100 4194,77 
Отдел здравоохранения 

администрации города 

Невинномысска 608     70,11 
Здравоохранение 608 09    70,11 
Другие вопросы в области 

здравоохранения 608 09 09   70,11 
Обеспечение деятельности отдела 

здравоохранения администрации 

города Невинномысска 608 09 09 76 0 00 00000  70,11 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

отдела здравоохранения 
администрации города 

Невинномысска 608 09 09 76 1 00 00000  70,11 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 608 09 09 76 1 00 11010  70,11 
Иные бюджетные ассигнования 608 09 09 76 1 00 11010 800 70,11 
Комитет по труду и социальной 

поддержке населения 

администрации города 

Невинномысска 609     594606,31 
Образование 609 07    2164,78 
Другие вопросы в области 

образования 609 07 09   2164,78 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 609 07 09 02 0 00 00000  2164,78 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» и 

общепрограммные мероприятия» 609 07 09 02 5 00 00000  2164,78 
Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности по 

реализации программы 609 07 09 02 5 02 00000  2164,78 



 59 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» в области 

образования 609 07 09 02 5 02 76200  2164,78 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 07 09 02 5 02 76200 100 2083,84 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 07 09 02 5 02 76200 200 80,94 
Здравоохранение 609 09    1083,60 
Другие вопросы в области 

здравоохранения 609 09 09   1083,60 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 609 09 09 02 0 00 00000  1083,60 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» и 

общепрограммные мероприятия» 609 09 09 02 5 00 00000  1083,60 
Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности по 

реализации программы 609 09 09 02 5 02 00000  1083,60 



 60 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» в области 

здравоохранения 609 09 09 02 5 02 76100  1083,60 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 09 09 02 5 02 76100 100 972,71 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 09 09 02 5 02 76100 200 110,89 
Социальная политика 609 10    591357,93 
Социальное обеспечение 

населения 609 10 03   482285,65 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 609 10 03 02 0 00 00000  482285,65 
Подпрограмма «Предоставление 

дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи 

отдельным категориям граждан» 609 10 03 02 1 00 00000  376,41 
Основное мероприятие 1: 

обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 609 10 03 02 1 01 00000  376,41 
Единовременная материальная 

(денежная) помощь для проезда 

на сезонных автобусных 

маршрутах в садоводческие 

общества инвалидам и 

родителям, имеющим детей-
инвалидов в возрасте до 18 лет 609 10 03 02 1 01 80020  97,50 



 61 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 01 80020 300 97,50 
Единовременная натуральная 

помощь инвалидам и участникам 

ВОВ ко Дню Победы 609 10 03 02 1 01 80030  128,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 01 80030 300 128,00 
Единовременная материальная 

(денежная) или натуральная 

помощь гражданам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию, 

которую они не могут преодолеть 

самостоятельно  609 10 03 02 1 01 80040  150,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 01 80040 300 150,00 
Натуральная помощь в виде 

талона на еженедельный 

бесплатный помыв в общем 

отделении бани по 

установленному тарифу 

пенсионерам, инвалидам и 

участникам ВОВ, малоимущим 

гражданам 609 10 03 02 1 01 80070  0,91 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 01 80070 300 0,91 
Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения города 

Невинномысска» 609 10 03 02 2 00 00000  300,00 
Основное мероприятие 1: 

организация и проведение 

социально значимых 

мероприятий 609 10 03 02 2 01 00000  248,00 
Организация и проведение 

социально-значимых 

мероприятий 609 10 03 02 2 01 80120  248,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 2 01 80120 200 248,00 
Основное мероприятие 3: 

организация и проведение 

мероприятий по социальной 

интеграции инвалидов 609 10 03 02 2 03 00000  52,00 
Организация и проведение 

мероприятий по социальной 

интеграции инвалидов 609 10 03 02 2 03 80130  52,00 



 62 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 2 03 80130 200 52,00 
Подпрограмма «Социальное 

обеспечение населения города 

Невинномысска» 609 10 03 02 3 00 00000  481609,24 
Основное мероприятие 

1:реализация комплекса 

мероприятий по социальному 

обеспечению населения города 609 10 03 02 3 01 00000  481609,24 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на 

осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 609 10 03 02 3 01 52200  5121,40 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 52200 200 25,48 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 52200 300 5095,92 



 63 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан за 

счет средств федерального 

бюджета 609 10 03 02 3 01 52500  117389,90 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 52500 200 1729,90 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 52500 300 115660,00 



 64 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

за счет средств федерального 

бюджета 609 10 03 02 3 01 52800  29,30 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 52800 300 29,30 



 65 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года №81-
ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» за 

счет средств федерального 

бюджета 609 10 03 02 3 01 53800  53000,30 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 53800 300 53000,30 



 66 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на 

обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда 

Ставропольского края 609 10 03 02 3 01 76220  99265,41 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76220 200 1500,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76220 300 97765,41 



 67 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на 

обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических 

репрессий 609 10 03 02 3 01 76230  4415,42 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76230 200 115,42 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76230 300 4300,00 



 68 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на 

предоставление государственной 

социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам 609 10 03 02 3 01 76240  2167,12 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76240 300 2167,12 
Выплата социального пособия на 

погребение 609 10 03 02 3 01 76250  94,99 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76250 300 94,99 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

ежегодного социального пособия 

на проезд учащимся (студентам) 609 10 03 02 3 01 76260  76,40 



 69 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76260 200 1,05 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76260 300 75,35 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

ежемесячной денежной 

компенсации на каждого ребенка 

в возрасте до 18 лет многодетным 

семьям 609 10 03 02 3 01 76280  10543,54 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76280 200 128,54 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76280 300 10415,00 



 70 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на 

предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 609 10 03 02 3 01 76300  71747,70 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76300 200 1146,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76300 300 70601,70 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на 

обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда и 

тружеников тыла 609 10 03 02 3 01 76310  116690,31 



 71 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76310 200 2596,73 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76310 300 114093,58 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

ежемесячной доплаты к пенсии 

гражданам, ставшим инвалидами 

при исполнении служебных 

обязанностей в районах боевых 

действий 609 10 03 02 3 01 76320  68,49 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76320 200 0,37 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76320 300 68,12 



 72 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на 

ежемесячную денежную выплату 

семьям погибших ветеранов 

боевых действий 609 10 03 02 3 01 76330  136,96 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 76330 200 2,10 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 76330 300 134,86 



 73 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

ежегодной денежной 

компенсации многодетным 

семьям на каждого из детей не 

старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, на приобретение 

комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви, и 

школьных письменных 

принадлежностей 609 10 03 02 3 01 77190  862,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 3 01 77190 200 8,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 3 01 77190 300 854,00 
Охрана семьи и детства 609 10 04   79818,12 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 609 10 04 02 0 00 00000  79818,12 
Подпрограмма «Социальное 

обеспечение населения города 

Невинномысска» 609 10 04 02 3 00 00000  58027,36 
Основное мероприятие 1: 
реализация комплекса 

мероприятий по социальному 

обеспечению населения города 609 10 04 02 3 01 00000  58027,36 



 74 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет, за счет средств 

федерального бюджета 609 10 04 02 3 01 50840  22037,07 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 01 50840 300 22037,07 



 75 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта российской федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 
края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по 

призыву, за счет средств 

федерального бюджета 609 10 04 02 3 01 52700  702,80 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 01 52700 300 702,80 



 76 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет, за счет средств краевого 

бюджета 609 10 04 02 3 01 R0840  10562,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 01 R0840 300 10562,00 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан» на выплату 

ежемесячного пособия на ребенка 609 10 04 02 3 01 76270  24725,49 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 01 76270 300 24725,49 



 77 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Опека детей-
сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 609 10 04 02 4 00 00000  21790,76 
Основное мероприятие 1: 

обеспечение мерами социальной 

поддержки приемных семей, 

опекунов и детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 609 10 04 02 4 01 00000  21790,76 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» на 

выплату денежных средств на 

содержание ребенка опекуну 

(попечителю) 609 10 04 02 4 01 76170  10198,67 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 4 01 76170 300 10198,67 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» на 

обеспечение бесплатного проезда 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся 

в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Ставропольского края 609 10 04 02 4 01 76180  814,92 



 78 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 4 01 76180 300 814,92 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» на 

содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в приемных семьях, а 

также на вознаграждение, 

причитающееся приёмным 

родителям 609 10 04 02 4 01 76190  9494,67 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 04 02 4 01 76190 200 3600,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 4 01 76190 300 5894,67 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

назначению и выплате 

единовременного пособия 

усыновителям» 609 10 04 02 4 01 76600  1282,50 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 4 01 76600 300 1282,50 
Другие вопросы в области 

социальной политики 609 10 06   29254,16 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 609 10 06 02 0 00 00000  29254,16 



 79 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» и 

общепрограммные мероприятия» 609 10 06 02 5 00 00000  29254,16 
Основное мероприятие 1: 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 609 10 06 02 5 01 00000  5191,36 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 609 10 06 02 5 01 10010  1331,93 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 10 06 02 5 01 10010 100 127,42 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 02 5 01 10010 200 1183,64 
Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 5 01 10010 800 20,87 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 609 10 06 02 5 01 10020  3847,66 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 10 06 02 5 01 10020 100 

 
 

3847,66 
Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 609 10 06 02 5 01 20010  11,77 
Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 5 01 20010 800 11,77 
Основное мероприятие 2: 
обеспечение деятельности по 

реализации программы 609 10 06 02 5 02 00000  24062,80 



 80 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и 

социальной защиты отдельных 

категорий граждан»  на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области труда и социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан 609 10 06 02 5 02 76210  24062,80 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 10 06 02 5 02 76210 100 22621,92 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 02 5 02 76210 200 1431,88 
Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 5 02 76210 800 9,00 
Управление жилищно-комму–

нального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 614     173779,47 
Общегосударственные вопросы 614 01    12903,47 
Другие общегосударственные 

вопросы 614 01 13   12903,47 



 81 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

города Невинномысска «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства города Невинномысска, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 01 13 05 0 00 00000  2745,75 
Подпрограмма «Содержание и 

ремонт жилищного фонда города 

Невинномысска, оказание 

социальной помощи населению 

города» 614 01 13 05 1 00 00000  452,57 
Основное мероприятие 1: 

содержание и ремонт жилищного 

фонда города Невинномысска 614 01 13 05 1 01 00000  452,57 
Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 614 01 13 05 1 01 20010  452,57 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 01 13 05 1 01 20010 200 452,57 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города 

Невинномысска, предупреждение 

и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона и 

повышение безопасности 
населения города» и 

общепрограммные мероприятия» 614 01 13 05 7 00 00000  2293,18 
Основное мероприятие 1: уплата 

налога на имущество организаций 

и земельного налога 614 01 13 05 7 01 00000  2293,18 
Уплата налогов, связанных с 

содержанием объектов 

муниципальной собственности 

культурного и жилищного 

назначения 614 01 13 05 7 01 20340  2293,18 



 82 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 05 7 01 20340 800 2293,18 
Обеспечение деятельности 

управления жилищно-
коммунального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 614 01 13 75 0 00 00000  10157,72 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

управления жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации 

города Невинномысска 614 01 13 75 1 00 00000  10157,72 
Расходы на исполнение судебных 

актов и на уплату 
государственной пошлины 614 01 13 75 1 00 20090  157,72 
Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 75 1 00 20090 800 157,72 
Расходы на приобретение 

имущественного комплекса 614 01 13 75 1 00 20560  10000,00 
Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 614 01 13 75 1 00 20560 400 10000,00 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 614 03    17724,62 
Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 614 03 09   17724,62 
Муниципальная программа 

города Невинномысска «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства города Невинномысска, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 03 09 05 0 00 00000  17724,62 



 83 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города 

Невинномысска, предупреждение 

и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» и 

общепрограммные мероприятия» 614 03 09 05 7 00 00000  17724,62 
Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 614 03 09 05 7 02 00000  17532,12 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 614 03 09 05 7 02 11010  17532,12 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 614 03 09 05 7 02 11010 100 14498,16 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 03 09 05 7 02 11010 200 2870,66 
Иные бюджетные ассигнования 614 03 09 05 7 02 11010 800 163,30 
Мероприятие 4: организация 

охраны общественного порядка 

зоны отдыха 614 03 09 05 7 04 10010  192,50 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 614 03 09 05 7 04 10010  192,50 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 03 09 05 7 04 10010 200 192,50 
Национальная экономика 614 04    47175,11 
Лесное хозяйство 614 04 07   3573,97 



 84 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

города Невинномысска «Развитие 

жилищно- коммунального 

хозяйства города Невинномысска, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 04 07 05 0 00 00000  3573,97 
Подпрограмма «Улучшение 

экологической обстановки в 

городе Невинномысске» 614 04 07 05 2 00 00000  3573,97 
Основное мероприятие 2: 

мероприятия в области охраны, 

защиты и лесовосстановления 

городских лесов 614 04 07 05 2 02 00000  3573,97 
Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования 

лесов 614 04 07 05 2 02 20410  3573,97 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 07 05 2 02 20410 200 3573,97 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 614 04 09   43587,37 
Муниципальная программа 

Социальная поддержка граждан в 

городе Невинномысске» 614 04 09 02 0 00 00000  321,00 
Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения города 

Невинномысска» 614 04 09 02 2 00 00000  321,00 
Основное мероприятие 4: 

формирование доступной среды 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения  614 04 09 02 2 04 00000  321,00 
Формирование доступной среды 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 614 04 09 02 2 04 80140  321,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 02 2 04 80140 200 321,00 



 85 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

города Невинномысска «Развитие 

жилищно- коммунального 

хозяйства города Невинномысска, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 04 09 05 0 00 00000  43266,37 
Подпрограмма «Развитие 

дорожной инфраструктуры 

города Невинномысска»  614 04 09 05 4 00 00000  43266,37 
Основное мероприятие 1: 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах города Невинномысска 614 04 09 05 4 01 00000  100,00 
Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

городского округа 614 04 09 05 4 01 20360  100,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 05 4 01 20360 200 100,00 
Основное мероприятие 2: 

содержание дорог 614 04 09 05 4 02 00000  23994,55 
Содержание автомобильных 

дорог общего пользования в 

границах городского округа 614 04 09 05 4 02 20330  23994,55 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 05 4 02 20330 200 23994,55 
Основное мероприятие 3: ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах города Невинномысска  614 04 09 05 4 03 00000  8523,55 
Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах города 

Невинномысска 614 04 09 05 4 03 20530  8523,55 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 05 4 03 20530 200 8523,55 



 86 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 4: 

проектирование сети 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них  614 04 09 05 4 04 00000  10648,27 
Проектирование сети 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них 614 04 09 05 4 04 40010  10648,27 
Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 614 04 09 05 4 04 40010 400 10648,27 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 614 04 12   13,77 
Обеспечение деятельности 

управления жилищно-
коммунального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 614 04 12 75 0 00 00000  13,77 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельности 

управления жилищно-комму–

нального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 614 04 12 75 1 00 00000  13,77 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 614 04 12 75 1 00 10010  13,77 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 12 75 1 00 10010 200 13,77 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 614 05    95426,67 
Жилищное хозяйство 614 05 01   4154,79 
Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города 

Невинномысска, предупреждение 

и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 05 01 05 0 00 00000  4154,79 



 87 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт жилищного фонда города 

Невинномысска, оказание 

социальной помощи населению 

города» 614 05 01 05 1 00 00000  4154,79 
Основное мероприятие 1: 

содержание и ремонт жилищного 

фонда города Невинномысска 614 05 01 05 1 01 00000  4154,79 
Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 614 05 01 05 1 01 20390  4154,79 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 01 05 1 01 20390 200 4154,79 
Коммунальное хозяйство 614 05 02   1743,64 
Муниципальная программа 

города Невинномысска «Развитие 

жилищно- коммунального 

хозяйства города Невинномысска, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 05 02 05 0 00 00000  1743,64 
Подпрограмма «Улучшение 

экологической обстановки в 

городе Невинномысске» 614 05 02 05 2 00 00000  960,00 
Основное мероприятие 3: 

санитарно-эпидемиологические 

мероприятия в городе 

Невинномысске 614 05 02 05 2 03 00000  960,00 
Прочие мероприятия по 

улучшению экологической 

обстановки 614 05 02 05 2 03 20520  960,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 02 05 2 03 20520 200 960,00 
Подпрограмма «Развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

города Невинномысска» 614 05 02 05 6 00 00000  783,64 
Основное мероприятие 1: 

содержание объектов 

коммунального хозяйства 614 05 02 05 6 01 00000  783,64 



 88 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 614 05 02 05 6 01 20370  783,64 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 02 05 6 01 20370 200 783,64 
Благоустройство 614 05 03   70792,70 
Муниципальная программа 

города Невинномысска «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства города Невинномысска, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 05 03 05 0 00 00000  70792,70 
Подпрограмма «Улучшение 

экологической обстановки в 

городе Невинномысске» 614 05 03 05 2 00 00000  12184,61 
Основное мероприятие 1: 

озеленение 614 05 03 05 2 01 00000  9301,42 
Озеленение 614 05 03 05 2 01 20420  6668,11 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 01 20420 200 6668,11 
Озеленение за счет целевых 

средств и безвозмездных 

поступлений 614 05 03 05 2 01 20470  123,08 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 01 20470 200 123,08 
Прочие мероприятия по 

улучшению экологической 

обстановки 614 05 03 05 2 01 20520  2510,23 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 01 20520 200 2510,23 
Основное мероприятие 3: 

санитарно-эпидемиологические 

мероприятия в городе 

Невинномысске 614 05 03 05 2 03 00000  2883,19 
Прочие мероприятия по 

улучшению экологической 

обстановки 614 05 03 05 2 03 20520  993,19 



 89 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 20520 200 993,19 
Субвенция по организации 

проведения мероприятий по 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных 614 05 03 05 2 03 77150  1890,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 77150 200 1890,00 
Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории 

города Невинномысска» 614 05 03 05 5 00 00000  58608,09 
Основное мероприятие 2: 

содержание объектов 

благоустройства 614 05 03 05 5 02 00000  1315,35 
Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов  614 05 03 05 5 02 20430  1315,35 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 5 02 20430 200 1315,35 
Основное мероприятие 3: 

субсидия бюджетному 

учреждению на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ) 614 05 03 05 5 03 00000  57292,74 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 614 05 03 05 5 03 11010  57292,74 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 614 05 03 05 5 03 11010 600 57292,74 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 614 05 05   18735,54 



 90 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

города Невинномысска «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства города Невинномысска, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 05 05 05 0 00 00000  18735,54 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города 

Невинномысска, предупреждение 

и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» и 

общепрограммные мероприятия» 614 05 05 05 7 00 00000  18735,54 
Основное мероприятие 3: 

расходы за счет средств бюджета 

города на содержание 

центрального аппарата  614 05 05 05 7 03 00000  18735,54 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 614 05 05 05 7 03 10010  2149,09 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 614 05 05 05 7 03 10010 100 559,55 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 05 05 7 03 10010 200 1565,52 
Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 05 7 03 10010 800 24,02 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 614 05 05 05 7 03 10020  16586,45 



 91 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  614 05 05 05 7 03 10020 100 16586,45 
Социальная политика 614 10    549,60 
Социальное обеспечение 

населения 614 10 03   549,60 
Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города 

Невинномысска, предупреждение 

и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона и 

повышение безопасности 

населения города» 614 10 03 05 0 00 00000  549,60 
Подпрограмма «Содержание и 

ремонт жилищного фонда города 

Невинномысска, оказание 

социальной помощи населению 

города» 614 10 03 05 1 00 00000  549,60 
Основное мероприятие 2: 

оказание социальной помощи 

населению 614 10 03 05 1 02 00000  549,60 
Натуральная помощь в виде 

талона на еженедельный 

бесплатный помыв в общем 

отделении бани пенсионерам, 

инвалидам и участникам ВОВ, 

малоимущим гражданам 614 10 03 05 1 02 80070  395,18 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 614 10 03 05 1 02 80070 300 395,18 
Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 

по погребению 614 10 03 05 1 02 80150  154,42 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 614 10 03 05 1 02 80150 300 154,42 
Комитет по молодежной 

политике, физической культуре 

и спорту администрации города 

Невинномысска 639     51268,17 



 92 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Образование 639 07    31246,69 
Общее образование 639 07 02   27847,27 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 639 07 02 02 0 00 00000  64,20 
Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения города 

Невинномысска» 639 07 02 02 2 00 00000  64,20 
Основное мероприятие 4: 

формирование доступной среды 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 639 07 02 02 2 04 00000  64,20 
Формирование доступной среды 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 639 07 02 02 2 04 80140  64,20 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 02 02 2 04 80140 200 64,20 
Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 07 02 03 0 00 00000  27783,07 
Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в городе 

Невинномысске» 639 07 02 03 1 00 00000  21,90 
Основное мероприятие 1: 

создание условий для развития 

физической культуры и спорта на 

территории города 639 07 02 03 1 01 00000  21,90 
Организация, проведение и 

участие в спортивных 

мероприятиях 639 07 02 03 1 01 20140  21,90 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 02 03 1 01 20140 200 7,50 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 02 03 1 01 20140 600 14,40 



 93 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики в городе 

Невинномысске» и 

общепрограммные мероприятия» 639 07 02 03 4 00 00000  27761,17 
Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области молодежной политики, 

физической культуры и спорта 639 07 02 03 4 02 00000  27761,17 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 639 07 02 03 4 02 11010  27761,17 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 639 07 02 03 4 02 11010 100 7602,23 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 02 03 4 02 11010 200 312,81 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  639 07 02 03 4 02 11010 600 19388,05 
Иные бюджетные ассигнования 639 07 02 03 4 02 11010 800 458,08 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 639 07 07   3399,42 
Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 07 07 03 0 00 00000  3399,42 
Подпрограмма «Развитие 

молодежной политики в городе 

Невинномысске» 639 07 07 03 2 00 00000  928,10 
Основное мероприятие 1: 

организационно-воспитательная 

работа с молодежью города 639 07 07 03 2 01 00000  928,10 



 94 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Поддержка талантливой и 

инициативной молодежи города 

Невинномысска 639 07 07 03 2 01 20180  195,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 01 20180 200 70,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 01 20180 600 125,00 
Гражданское образование и 

патриотическое воспитание 

молодежи города 639 07 07 03 2 01 20190  506,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 01 20190 200 466,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 01 20190 600 40,00 
Вовлечение молодежи в 

социальную практику, 

обеспечение поддержки научной, 

предпринимательской активности 

молодежи 639 07 07 03 2 01 20200  227,10 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 01 20200 200 207,10 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 01 20200 600 20,00 
Подпрограмма «Развитие 

спортивно-культурной 

деятельности в городе 

Невинномысске» 639 07 07 03 3 00 00000  35,00 
Основное мероприятие 1: 

проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

приобщение населения города к 

активному и здоровому образу 

жизни 639 07 07 03 3 01 00000  35,00 
Организация досуга, проведение 

культурно-развлекательных и 

зрелищных мероприятий 639 07 07 03 3 01 20250  35,00 



 95 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 3 01 20250 600 35,00 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики в городе 

Невинномысске» и 

общепрограммные мероприятия» 639 07 07 03 4 00 00000  2436,32 
Основное мероприятие 2: 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области молодежной политики, 

физической культуры и спорта 639 07 07 03 4 02 00000  2436,32 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 639 07 07 03 4 02 11010  1529,60 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 4 02 11010 600 1529,60 
Расходы на организацию и 

обеспечение оздоровления детей, 

проживающих на территории 

Ставропольского края 639 07 07 03 4 02 20110  906,72 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 639 07 07 03 4 02 20110 100 4,26 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 4 02 20110 200 501,60 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 4 02 20110 600 400,86 
Физическая культура и спорт 639 11    20021,48 
Физическая культура 639 11 01   12765,97 



 96 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 01 03 0 00 00000  12765,97 
Подпрограмма «Развитие 

спортивно-культурной 

деятельности в городе 

Невинномысске» 639 11 01 03 3 00 00000  400,00 
Основное мероприятие 1: 

проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

приобщение населения города к 

активному и здоровому образу 

жизни 639 11 01 03 3 01 00000  400,00 
Организация и проведение 

культурно-досуговых и 

зрелищных мероприятий, 

посвященных знаменательным 

датам 639 11 01 03 3 01 20240  400,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 11 01 03 3 01 20240 600 400,00 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики в городе 

Невинномысске» и 

общепрограммные мероприятия» 639 11 01 03 4 00 00000  12365,97 
Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области молодежной политики, 

физической культуры и спорта 639 11 01 03 4 02 00000  12365,97 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 639 11 01 03 4 02 11010  12365,97 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 11 01 03 4 02 11010 600 12365,97 
Массовый спорт 639 11 02   1615,00 



 97 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 02 03 0 00 00000  1615,00 
Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в городе 

Невинномысске» 639 11 02 03 1 00 00000  1381,95 
Основное мероприятие 1: 

проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

приобщение населения города к 

активному и здоровому образу 

жизни 639 11 02 03 1 01 00000  1381,95 
Организация, проведение и 

участие в спортивных 

мероприятиях  639 11 02 03 1 01 20140  1381,95 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 11 02 03 1 01 20140 200 1381,95 
Подпрограмма «Развитие 

спортивно-культурной 

деятельности в городе 

Невинномысске» 639 11 02 03 3 00 00000  233,05 
Основное мероприятие 1: 

проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

приобщение населения города к 

активному и здоровому образу 

жизни 639 11 02 03 3 01 00000  233,05 
Организация и проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий 639 11 02 03 3 01 20230  233,05 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 11 02 03 3 01 20230 200 233,05 
Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 639 11 05   5640,51 
Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 05 03 0 00 00000  5640,51 



 98 

Наименование 
Ми
н 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Невинно-
мысске» и общепрограммные 

мероприятия» 639 11 05 03 4 00 00000  5640,51 
Основное мероприятие 1: 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 00000  5640,51 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 639 11 05 03 4 01 10010  544,09 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  639 11 05 03 4 01 10010 100 112,60 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 11 05 03 4 01 10010 200 428,54 
Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 03 4 01 10010 800 2,95 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 10020  5096,42 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 639 11 05 03 4 01 10020 100 5096,42 

ВСЕГО РАСХОДОВ:      2021658,21 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 
 
 
 



 99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 5 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 25 февраля 2016 г. 

№ 830-75 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета города на 2016 год 
 

(тыс. руб.) 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Невинномысске» 01 0 00 00000  905871,78 



 100 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Отдельное мероприятие 1: исполнение 

судебных актов Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 01 0 01 00000  50,28 
Исполнение судебных актов Российской 

Федерации по возмещению вреда здоровью 01 0 01 20090  50,28 
Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 20090 800 50,28 
Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в городе Невинномысске» 01 1 00 00000  411237,78 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных и частных дошкольных 

образовательных организациях 01 1 01 00000  221127,78 
Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

дошкольных и частных 

общеобразовательных организациях 01 1 01 77170  221127,78 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 1 01 77170 100 20914,88 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 01 77170 200 92,92 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 01 77170 600 200119,98 



 101 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 2: оказание 

материальной поддержки родителям в 

воспитании и обучении детей, посещающих 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования в виде 

компенсации части родительской платы 01 1 02 00000  19297,01 
Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 01 1 02 76140  19297,01 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 02 76140 200 285,18 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 1 02 76140 300 19011,83 
Основное мероприятие 3: создание условий 

для осуществления присмотра и ухода за 

детьми 01 1 03 00000  168238,25 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 1 03 11010  168238,25 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 1 03 11010 100 7874,05 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 03 11010 200 10624,72 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  01 1 03 11010 600 148643,88 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 11010 800 1095,60 
Основное мероприятие 5: 

совершенствование материально-
технической базы муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 01 1 05 00000  2574,74 



 102 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 1 05 11010  2574,74 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 05 11010 200 267,12 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 05 11010 600 2307,62 
Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования в городе 

Невинномысске» 01 2 00 00000  442602,92 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования 01 2 01 00000  374604,35 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 2 01 11010  80389,33 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 01 11010 600 80389,33 
Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, а 

также обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях и на  

финансовое обеспечение получения 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях 01 2 01 77160  294215,02 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 01 77160 600 294215,02 



 103 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 2: организация 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях 

дополнительного образования 01 2 02 00000  45904,51 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 2 02 11010  43393,69 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 02 11010 600 43393,69 
Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений (оказание услуг), 

обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования 01 2 02 20120  2510,82 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 02 20120 600 2510,82 
Основное мероприятие 3: организация 

бесплатного горячего питания школьников 

с целью социальной поддержки отдельных 

категорий учащихся 01 2 03 00000  10739,54 
Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания школьников с целью 

социальной поддержки 01 2 03 80190  10739,54 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 03 80190 600 10739,54 
Основное мероприятие 4: организация и 

проведение каникулярного отдыха, 

трудовой занятости детей и подростков во 

внеурочное время 01 2 04 00000  10779,29 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 2 04 11010  913,39 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 04 11010 600 913,39 
Расходы на организацию и обеспечение 

оздоровления детей, проживающих на 

территории Ставропольского края 01 2 04 20110  9865,90 



 104 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 04 20110 600 9865,90 
Основное мероприятие 6: 

совершенствование материально-
технической базы организаций общего и 

дополнительного образования 01 2 06 00000  575,23 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  01 2 06 11010  575,23 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 06 11010 600 575,23 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

общепрограммные мероприятия» 01 3 00 00000  51980,80 
Основное мероприятие 1: исполнение 

судебных актов Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 01 3 01 00000  129,80 
Исполнение судебных актов Российской 

Федерации по возмещению вреда здоровью 01 3 01 20090  129,80 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 20090 800 129,80 
Основное мероприятие 2: обеспечение 

деятельности по реализации Программы 01 3 02 00000  9556,95 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 01 3 02 10010  1040,75 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 3 02 10010 100 279,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 02 10010 200 754,31 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 10010 800 6,94 
Расходы на выплату по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления 01 3 02 10020  8516,20 



 105 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 3 02 10020 100 8516,20 
Основное мероприятие 3: обеспечение 

централизованного бухгалтерского 

обслуживания организаций, 

подведомственных управлению 

образования 01 3 03 00000  21118,91 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 3 03 11010  21118,91 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 3 03 11010 100 19608,42 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 03 11010 200 1419,65 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 03 11010 800 90,84 
Основное мероприятие 4: обеспечение 

централизованного хозяйственного 

обслуживания организаций, 

подведомственных управлению 

образования 01 3 04 00000  18042,04 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных услуг 01 3 04 11010  18042,04 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 3 04 11010 600 18042,04 
Основное мероприятие 5: обеспечение 

методического обслуживания 

образовательных организаций. 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на повышение качества 

обучения, профилактики правонарушений 

и наркомании 01 3 05 00000  3133,10 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных услуг 01 3 05 11010  3133,10 



 106 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 3 05 11010 600 3133,10 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

городе Невинномысске» 02 0 00 00000  595274,11 
Подпрограмма «Предоставление 

дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи 

отдельным категориям граждан» 02 1 00 00000  376,41 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

дополнительными мерами социальной 

поддержки отдельных категорий граждан 02 1 01 00000  376,41 
Единовременная материальная (денежная) 

помощь для проезда на сезонных 

автобусных маршрутах в садоводческие 

общества инвалидам и родителям, 

имеющим детей-инвалидов в возрасте до 18 

лет 02 1 01 80020  97,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 01 80020 300 97,50 
Единовременная натуральная помощь 

инвалидам и участникам ВОВ ко Дню 

Победы 02 1 01 80030  128,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 01 80030 300 128,00 
Единовременная материальная (денежная) 

или натуральная помощь гражданам, 

попавшим в трудную жизненную 

ситуацию, которую они не могут 

преодолеть самостоятельно  02 1 01 80040  150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 01 80040 300 150,00 
Натуральная помощь в виде талона на 

еженедельный бесплатный помыв в общем 

отделении бани по установленному тарифу 

пенсионерам, инвалидам и участникам 

ВОВ, малоимущим гражданам 02 1 01 80070  0,91 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 01 80070 300 0,91 
Подпрограмма «Социальная поддержка 

населения города Невинномысска» 02 2 00 00000  967,80 



 107 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: организация и 

проведение социально значимых 

мероприятий 02 2 01 00000  248,00 
Организация и проведение социально-
значимых мероприятий 02 2 01 80120  248,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 01 80120 200 248,00 
Основное мероприятие 3: организация и 

проведение мероприятий по социальной 

интеграции инвалидов 02 2 03 00000  52,00 
Организация и проведение мероприятий по 

социальной интеграции инвалидов 02 2 03 80130  52,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 03 80130 200 52,00 
Основное мероприятие 4: формирование 

доступной среды для инвалидов и других 

маломобильных групп населения  02 2 04 00000  667,80 
Формирование доступной среды для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения 02 2 04 80140  667,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 04 80140 200 385,20 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 04 80140 600 282,60 
Подпрограмма «Социальное обеспечение 

населения города Невинномысска» 02 3 00 00000  539636,60 
Основное мероприятие 1: реализация 

комплекса мероприятий по социальному 

обеспечению населения города 02 3 01 00000  539636,60 



 108 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет, за счет средств 

федерального бюджета 02 3 01 50840  22037,07 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 50840 300 22037,07 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 02 3 01 52200  5121,40 



 109 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 52200 200 25,48 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 3 01 52200 300 5095,92 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан за счет средств 

федерального бюджета 02 3 01 52500  117389,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 52500 200 1729,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 52500 300 115660,00 



 110 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

российской федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, 

за счет средств федерального бюджета 02 3 01 52700  702,80 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 52700 300 702,80 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств за счет средств 

федерального бюджета 02 3 01 52800  29,30 



 111 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 52800 300 29,30 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 19 

мая 1995 года №81-ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей» за 

счет средств федерального бюджета 02 3 01 53800  53000,30 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 53800 300 53000,30 



 112 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет, за счет средств 

краевого бюджета 02 3 01 R0840  10562,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 R0840 300 10562,00 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда 

Ставропольского края 02 3 01 76220  99265,41 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76220 200 1500,00 



 113 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76220 300 97765,41 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 02 3 01 76230  4415,42 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76230 200 115,42 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76230 300 4300,00 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на предоставление 

государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам 02 3 01 76240  2167,12 



 114 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76240 300 2167,12 
Выплата социального пособия на 

погребение 02 3 01 76250  94,99 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76250 300 94,99 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на выплату ежегодного 

социального пособия на проезд учащимся 

(студентам) 02 3 01 76260  76,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76260 200 1,05 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76260 300 75,35 



 115 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежемесячного 

пособия на ребенка 02 3 01 76270  24725,49 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76270 300 24725,49 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на предоставление мер 

социальной поддержки многодетным 

семьям 02 3 01 76280  10543,54 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76280 200 128,54 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76280 300 10415,00 



 116 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 02 3 01 76300  71747,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76300 200 1146,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76300 300 70601,70 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда и тружеников 

тыла 02 3 01 76310  116690,31 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76310 200 2596,73 



 117 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76310 300 114093,58 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии гражданам, ставшим 

инвалидами при исполнении служебных 

обязанностей в районах боевых действий 02 3 01 76320  68,49 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76320 200 0,37 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76320 300 68,12 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на ежемесячную денежную 

выплату семьям погибших ветеранов 

боевых действий 02 3 01 76330  136,96 



 118 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 76330 200 2,10 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 76330 300 134,86 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежегодной денежной 

компенсации многодетным семьям на 

каждого из детей не старше 18 лет, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях, на приобретение комплекта 

школьной одежды, спортивной одежды и 

обуви, и школьных письменных 

принадлежностей 02 3 01 77190  862,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 77190 200 8,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 77190 300 854,00 
Подпрограмма «Опека детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 02 4 00 00000  21790,76 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

мерами социальной поддержки приемных 

семей, опекунов и детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 02 4 01 00000  21790,76 



 119 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» на 

выплату денежных средств на содержание 

ребенка опекуну (попечителю) 02 4 01 76170  10198,67 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 4 01 76170 300 10198,67 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» на 

обеспечение бесплатного проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Ставропольского края 02 4 01 76180  814,92 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 4 01 76180 300 814,92 



 120 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» на 

содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

приемных семьях, а также на 

вознаграждение, причитающееся приёмным 

родителям 02 4 01 76190  9494,67 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 4 01 76190 200 3600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 4 01 76190 300 5894,67 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

назначению и выплате единовременного 

пособия усыновителям»  02 4 01 76600  1282,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 4 01 76600 300 1282,50 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы «Социальная поддержка 

граждан в городе Невинномысске» и 

общепрограммные мероприятия» 02 5 00 00000  32502,54 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

функций органов местного самоуправления 02 5 01 00000  5191,36 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 02 5 01 10010  1331,93 



 121 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 5 01 10010 100 127,42 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 01 10010 200 1183,64 
Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 10010 800 20,87 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления 02 5 01 10020  3847,66 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 5 01 10020 100 3847,66 
Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 02 5 01 20010  11,77 
Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 20010 800 11,77 
Основное мероприятие 2: обеспечение 

деятельности по реализации программы 02 5 02 00000  27311,18 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству» в 

области здравоохранения 02 5 02 76100  1083,60 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 5 02 76100 100 972,71 



 122 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 02 76100 200 110,89 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству» в 

области образования 02 5 02 76200  2164,78 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 5 02 76200 100 2083,84 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 02 76200 200 80,94 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан»  на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

труда и социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 02 5 02 76210  24062,80 



 123 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 5 02 76210 100 22621,92 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 02 76210 200 1431,88 
Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 76210 800 9,00 
Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в городе 

Невинномысске» 03 0 00 00000  51203,97 
Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта в городе 

Невинномысске» 03 1 00 00000  1403,85 
Основное мероприятие 1: создание условий 

для развития физической культуры и 

спорта на территории города 03 1 01 00000  1403,85 
Организация, проведение и участие в 

спортивных мероприятиях 03 1 01 20140  1403,85 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 01 20140 200 1389,45 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  03 1 01 20140 600 14,40 
Подпрограмма «Развитие молодежной 

политики в городе Невинномысске» 03 2 00 00000  928,10 
Основное мероприятие 1: организационно-
воспитательная работа с молодежью города 03 2 01 00000  928,10 
Поддержка талантливой и инициативной 

молодежи города Невинномысска 03 2 01 20180  195,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 01 20180 200 70,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 2 01 20180 600 125,00 
Гражданское образование и патриотическое 

воспитание молодежи города 03 2 01 20190  506,00 



 124 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 01 20190 200 466,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  03 2 01 20190 600 40,00 
Вовлечение молодежи в социальную 

практику, обеспечение поддержки научной, 

предпринимательской активности 

молодежи 03 2 01 20200  227,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 01 20200 200 207,10 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  03 2 01 20200 600 20,00 
Подпрограмма «Развитие спортивно-
культурной деятельности в городе 

Невинномысске» 03 3 00 00000  668,05 
Основное мероприятие 1: проведение 

комплекса мероприятий, направленных на 

приобщение населения города к активному 

и здоровому образу жизни 03 3 01 00000  668,05 
Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятий 03 3 01 20230  233,05 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 01 20230 200 233,05 
Организация и проведение культурно-
досуговых и зрелищных мероприятий, 

посвященных знаменательным датам 03 3 01 20240  400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  03 3 01 20240 600 400,00 
Организация досуга, проведение 

культурно-развлекательных и зрелищных 

мероприятий 03 3 01 20250  35,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 3 01 20250 600 35,00 



 125 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в городе 

Невинномысске» и общепрограммные 

мероприятия» 03 4 00 00000  48203,97 
Основное мероприятие 1: выполнение 

функций органов местного самоуправления 03 4 01 00000  5640,51 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 03 4 01 10010  544,09 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 4 01 10010 100 112,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 4 01 10010 200 428,54 
Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 10010 800 2,95 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 03 4 01 10020  5096,42 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 4 01 10020 100 5096,42 
Основное мероприятие 2: обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в области 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта 03 4 02 00000  42563,46 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 03 4 02 11010  41656,74 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 4 02 11010 100 7602,23 



 126 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 4 02 11010 200 312,81 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  03 4 02 11010 600 33283,62 
Иные бюджетные ассигнования 03 4 02 11010 800 458,08 
Расходы на организацию и обеспечение 

оздоровления детей, проживающих на 

территории Ставропольского края 03 4 02 20110  906,72 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 4 02 20110 100 4,26 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 4 02 20110 200 501,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 4 02 20110 600 400,86 
Муниципальная программа города 

Невинномысска «Сохранение и развитие 

культуры города Невинномысска» 04 0 00 00000  71553,65 
Отдельное мероприятие 1: расходы на 

приобретение и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 04 0 01 20010  258,17 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 20010 200 258,17 
Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей в сфере культуры» 04 1 00 00000  24067,30 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

деятельности (оказание услуг) учреждений 

по внешкольной работе с детьми 04 1 01 00000  24067,30 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 04 1 01 11010  24067,30 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 1 01 11010 600 24067,30 



 127 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Организация культурно-
досуговой и киновидеопрокатной 

деятельности в городе Невинномысске» 04 2 00 00000  26432,65 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

деятельности учреждений (оказание услуг) 

в сфере культуры и кинематографии 04 2 01 00000  25432,65 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 04 2 01 11010  25432,65 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 2 01 11010 600 25432,65 
Основное мероприятие 3: мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 04 2 03 00000  1000,00 
Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 04 2 03 20290  1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 03 20290 200 491,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 2 03 20290 600 509,00 
Подпрограмма «Развитие системы 

библиотечного обслуживания населения 

города Невинномысска» 04 3 00 00000  15970,78 
Основное мероприятие 1: обеспечение 

деятельности (оказание услуг) библиотек 04 3 01 00000  15820,78 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 04 3 01 11010  15820,78 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 3 01 11010 600 15820,78 
Основное мероприятие 2: расходы на 

приобретение нефинансовых активов 04 3 02 00000  150,00 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 04 3 02 11010  150,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 3 02 11010 600 150,00 



 128 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы города 

Невинномысска «Сохранение и развитие 

культуры города Невинномысска» и 

общепрограммные мероприятия» 04 4 00 00000  4824,75 
Основное мероприятие 1: выполнение 

функций органов местного самоуправления 04 4 01 00000  4824,75 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 04 4 01 10010  629,98 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 4 01 10010 100 128,63 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 4 01 10010 200 320,31 
Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 10010 800 181,04 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления 04 4 01 10020  4194,77 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 4 01 10020 100 4194,77 
Муниципальная программа города 

Невинномысска «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города 

Невинномысска, предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона и 

повышение безопасности населения 

города» 05 0 00 00000  163286,98 
Подпрограмма «Содержание и ремонт 

жилищного фонда города Невинномысска, 

оказание социальной помощи населению 

города» 05 1 00 00000  5156,96 



 129 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: содержание и 

ремонт жилищного фонда города 

Невинномысска 05 1 01 00000  4607,36 
Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 05 1 01 20010  452,57 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 01 20010 200 452,57 
Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 05 1 01 20390  4154,79 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 01 20390 200 4154,79 
Основное мероприятие 2: оказание 

социальной помощи населению 05 1 02 00000  549,60 
Натуральная помощь в виде талона на 

еженедельный бесплатный помыв в общем 

отделении бани пенсионерам, инвалидам и 

участникам ВОВ, малоимущим гражданам 05 1 02 80070  395,18 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 1 02 80070 300 395,18 
Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению 05 1 02 80150  154,42 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 1 02 80150 300 154,42 
Подпрограмма «Улучшение экологической 

обстановки в городе Невинномысске» 05 2 00 00000  16718,58 
Основное мероприятие 1: озеленение 05 2 01 00000  9301,42 
Озеленение 05 2 01 20420  6668,11 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 01 20420 200 6668,11 
Озеленение за счет целевых средств и 

безвозмездных поступлений  05 2 01 20470  123,08 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 01 20470 200 123,08 
Прочие мероприятия по улучшению 

экологической обстановки 05 2 01 20520  2510,23 



 130 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 01 20520 200 2510,23 
Основное мероприятие 2: мероприятия в 

области охраны, защиты и 

лесовосстановления городских лесов 05 2 02 00000  3573,97 
Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 05 2 02 20410  3573,97 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 02 20410 200 3573,97 
Основное мероприятие 3: санитарно – 
эпидемиологические мероприятия в городе 

Невинномысске 05 2 03 00000  3843,19 
Прочие мероприятия по улучшению 

экологической обстановки  05 2 03 20520  1953,19 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 03 20520 200 1953,19 
Субвенция по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 05 2 03 77150  1890,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 03 77150 200 1890,00 
Подпрограмма «Развитие дорожной 

инфраструктуры города Невинномысска» 05 4 00 00000  43266,37 
Основное мероприятие 1: капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

границах города Невинномысска 05 4 01 00000  100,00 
Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

в границах городского округа 05 4 01 20360  100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 4 01 20360 200 100,00 
Основное мероприятие 2: содержание 

дорог 05 4 02 00000  23994,55 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа  05 4 02 20330  23994,55 



 131 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 4 02 20330 200 23994,55 
Основное мероприятие 3: ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах города 

Невинномысска 05 4 03 00000  8523,55 
Ремонт автомобильных дорог в границах 

города Невинномысска общего 
пользования местного значения  05 4 03 20530  8523,55 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 4 03 20530 200 8523,55 
Основное мероприятие 4: проектирование 

сети автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений 

на них  05 4 04 00000  10648,27 
Проектирование сети автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных 

сооружений на них 05 4 04 40010  10648,27 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной 

собственности) 05 4 04 40010 400 10648,27 
Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории города 

Невинномысска» 05 5 00 00000  58608,09 
Основное мероприятие 2: содержание 

объектов благоустройства 05 5 02 00000  1315,35 
Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов  05 5 02 20430  1315,35 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 5 02 20430 200 1315,35 
Основное мероприятие 3: субсидия 

бюджетному учреждению на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ) 05 5 03 00000  57292,74 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  05 5 03 11010  57292,74 



 132 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 5 03 11010 600 57292,74 
Подпрограмма «Развитие систем 

коммунальной инфраструктуры города 

Невинномысска» 05 6 00 00000  783,64 
Основное мероприятие 1: содержание 

объектов коммунального хозяйства 05 6 01 00000  783,64 
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 6 01 20370  783,64 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 6 01 20370 200 783,64 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства города 

Невинномысска, предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона и 

повышение безопасности населения 

города» и общепрограммные мероприятия» 05 7 00 00000  38753,34 
Основное мероприятие 1: уплата налога на 

имущество организаций и земельного 

налога 05 7 01 00000  2293,18 
Уплата налогов, связанных с содержанием 

объектов муниципальной собственности 

культурного и жилищного назначения 05 7 01 20340  2293,18 
Иные бюджетные ассигнования 05 7 01 20340 800 2293,18 
Основное мероприятие 2: обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений 05 7 02 00000  17532,12 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 05 7 02 11010  17532,12 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 7 02 11010 100 14498,16 



 133 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 7 02 11010 200 2870,66 
Иные бюджетные ассигнования 05 7 02 11010 800 163,30 
Основное мероприятие 3: расходы за счет 

средств бюджета города на содержание 

центрального аппарата 05 7 03 00000  18735,54 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 05 7 03 10010  2149,09 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 7 03 10010 100 559,55 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 7 03 10010 200 1565,52 
Иные бюджетные ассигнования 05 7 03 10010 800 24,02 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления 05 7 03 10020  16586,45 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  05 7 03 10020 100 16586,45 
Основное мероприятие 4: организация 

охраны общественного порядка зоны 

отдыха  05 7 04 10010  192,50 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений) 05 7 04 10010 200 192,50 
Муниципальная программа 

«Межнациональные отношения, 

поддержка казачества, профилактика 

терроризма, экстремизма, 

правонарушений и наркомании в городе 

Невинномысске» 06 0 00 00000  943,95 



 134 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Отдельное мероприятие 1: научно-
методическое обеспечение гармонизации 

межнациональных, этноконфессиональных 

отношений и профилактики религиозного 

экстремизма в городе 06 0 01 20270  40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 20270 200 40,00 
Отдельное мероприятие 2: обеспечение 

создания, выпуска печатных материалов в 

сфере межнациональных и 

этноконфессиональных отношений, на 

профилактику правонарушений, 

незаконного потребления наркотиков, 

пропаганду здорового образа жизни среди 

населения города 06 0 02 20280  30,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 02 20280 200 30,00 
Отдельное мероприятие 3: предоставление 

субсидий казачьим обществам на 

проведение фестивалей, конкурсов и 

праздничных выступлений казачьих 

коллективов 06 0 03 60010  40,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 06 0 03 60010 600 40,00 
Отдельное мероприятие 4: предоставление 

субсидий казачьим обществам на 

мероприятия по организации подготовки 

юношей к службе в вооруженных силах 

Российской Федерации 06 0 04 60020  30,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 06 0 04 60020 600 30,00 
Отдельное мероприятие 5: обеспечение 

деятельности народных дружин города 06 0 05 20300  803,95 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 05 20300 200 803,95 
Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых семей» 07 0 00 00000  820,68 



 135 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Отдельное мероприятие 1: обеспечение 

жильем молодых семей 07 0 01 00000  820,68 
Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 07 0 01 80200  820,68 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 0 01 80200 300 820,68 
Муниципальная программа «Поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Невинномысске» 08 0 00 00000  348,42 
Отдельное мероприятие 1: предоставление 

грантов начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства на создание 

собственного бизнеса на территории города 08 0 01 00000  100,00 
Оказание мер государственной 

(финансовой) поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства в городе 

Невинномысске 08 0 01 60040  100,00 
Иные бюджетные ассигнования 08 0 01 60040 800 100,00 
Отдельное мероприятие 2: субсидирование 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, реализующих 

инвестиционные проекты, с привлечением 

кредитов российских коммерческих банков 08 0 02 00000  198,42 
Оказание мер государственной 

(финансовой) поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства в городе 

Невинномысске 08 0 02 60040  198,42 
Иные бюджетные ассигнования 08 0 02 60040 800 198,42 
Отдельное мероприятие 3: популяризация 

предпринимательской деятельности 

(городской конкурс «Предприниматель 

года») 08 0 03 00000  50,00 
Популяризация предпринимательской 

деятельности (городской конкурс 

«Предприниматель года») 08 0 03 20540  50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 03 20540 200 50,00 
Обеспечение деятельности Думы города 

Невинномысска 70 0 00 00000  20059,12 



 136 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы города 

Невинномысска 70 1 00 00000  17954,38 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 70 1 00 10010  2801,12 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 00 10010 100 496,63 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 70 1 00 10010 200 2214,09 
Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 10010 800 90,40 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 70 1 00 10020  14216,31 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 00 10020 100 14216,31 
Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 70 1 00 20010  936,95 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 70 1 00 20010 200 921,55 
Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 20010 800 15,40 
Глава муниципального образования 70 2 00 00000  1278,08 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 70 2 00 10010  41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 2 00 10010 100 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 70 2 00 10020  1236,53 



 137 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 2 00 10020 100 1236,53 
Депутаты законодательного 

(представительного) органа 

муниципального образования 70 3 00 00000  826,66 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 70 3 00 10010  41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 3 00 10010 100 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 70 3 00 10020  785,11 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 3 00 10020 100 785,11 
Обеспечение деятельности 

администрации города Невинномысска 71 0 00 00000  100774,00 
Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности администрации 71 1 00 00000  99484,33 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 71 1 00 10010  12939,29 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 10010 100 1912,32 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 10010 200 10608,16 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 10010 800 418,81 



 138 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 71 1 00 10020  43588,86 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 10020 100 43588,86 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 71 1 00 11010  23227,19 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 11010 100 19118,32 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 11010 200 3101,45 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 11010 800 1007,42 
Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 71 1 00 20010  6408,65 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 20010 200 6131,35 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20010 800 277,30 
Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы 71 1 00 20020  6972,81 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 20020 200 6972,81 
Резервные фонды местных администраций 71 1 00 20030  900,00 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20030 800 900,00 
Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 71 1 00 20040  955,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 20040 200 955,10 



 139 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы за счет субвенции, выделяемые 

местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 71 1 00 51200  126,05 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 51200 200 126,05 
Расходы за счет субвенции, выделяемые 

местным бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по подготовке 

проведения Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи» 71 1 00 53910  400,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 53910 200 400,70 
Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав» 71 1 00 76360  63,56 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 76360 200 63,56 
Прочие межбюджетные трансферты, 

выделяемые местным бюджетам на 

возмещение расходов, связанных с 

материальным обеспечением деятельности 

депутатов Думы Ставропольского края и их 

помощников в Ставропольском крае 71 1 00 76610  2050,60 



 140 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 76610 100 2008,43 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 76610 200 42,17 
Расходы за счет субвенции, выделяемые 

местным бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по формированию, 

содержанию и использованию Архивного 

фонда Ставропольского края» 71 1 00 76630  1135,83 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 76630 100 898,44 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 76630 200 237,39 
Субвенции, выделяемые местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

созданию административных комиссий 71 1 00 76930  3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 1 00 76930 200 3,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 71 1 00 80170  183,49 



 141 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 71 1 00 80170 300 183,49 
Оказание других видов социальной 

помощи 71 1 00 80180  529,20 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 71 1 00 80180 300 529,20 
Глава администрации муниципального 

образования 71 2 00 00000  1289,67 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 71 2 00 10010  41,54 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 2 00 10010 100 41,54 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 71 2 00 10020  1248,13 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 2 00 10020 100 1248,13 
Обеспечение деятельности комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом администрации города 

Невинномысска 72 0 00 00000  25365,18 
Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности комитета по 

управлению муниципальным имуществом 

администрации города Невинномысска 72 1 00 00000  25365,18 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 72 1 00 10010  3126,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  72 1 00 10010 100 514,33 



 142 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 1 00 10010 200 2466,92 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 10010 800 144,95 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 72 1 00 10020  14917,81 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 72 1 00 10020 100 14917,81 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг), муниципальных 

учреждений 72 1 00 11010  5904,75 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  72 1 00 11010 100 5398,68 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 1 00 11010 200 501,20 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 11010 800 4,87 
Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 72 1 00 20010  933,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 1 00 20010 200 187,29 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 20010 800 746,41 
Мероприятия по оценке объектов оценки, 

оплате услуг аудиторских фирм, оплате 

услуг регистратора по ведению реестра 

ценных бумаг 72 1 00 20050  218,56 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 1 00 20050 200 218,56 
Расходы на оплату услуг по проведению 

инвентаризации и паспортизации зданий, 

сооружений 72 1 00 20060  50,00 



 143 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 1 00 20060 200 50,00 
Расходы на проведение торгов по продаже 

права на заключение договоров аренды 

земельных участков  72 1 00 20070  214,16 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 1 00 20070 200 214,16 
Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации города 

Невинномысска 73 0 00 00000  75914,77 
Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности финансового 

управления администрации города 

Невинномысска 73 1 00 00000  75914,77 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 73 1 00 10010  2435,14 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 10010 100 468,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 1 00 10010 200 1953,14 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 10010 800 13,70 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 73 1 00 10020  14437,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 10020 100 14437,71 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 73 1 00 11010  4034,50 



 144 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 11010 100 1378,05 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 1 00 11010 200 2642,45 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 11010 800 14,00 
Расходы на обеспечение гарантий 

муниципальных служащих в соответствии с 

законодательством Ставропольского края 73 1 00 20080  460,00 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20080 800 460,00 
Расходы на исполнение судебных актов и 

на уплату государственной пошлины 73 1 00 20090  226,65 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20090 800 226,65 
Процентные платежи по муниципальному 

долгу 73 1 00 20100  54320,77 
Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 73 1 00 20100 700 54320,77 
Обеспечение деятельности управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Невинномысска 75 0 00 00000  10171,49 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Невинномысска 75 1 00 00000  10171,49 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 75 1 00 10010  13,77 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 75 1 00 10010 200 13,77 
Расходы на исполнение судебных актов и 

на уплату государственной пошлины 75 1 00 20090  157,72 
Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 20090 800 157,72 
Расходы на приобретение имущественного 

комплекса 75 1 00 20560  10000,00 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 75 1 00 20560 400 10000,00 



 145 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение деятельности отдела 

здравоохранения администрации города 

Невинномысска 76 0 00 00000  70,11 
Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности отдела 

здравоохранения администрации города 

Невинномысска 76 1 00 00000  70,11 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 76 1 00 11010  70,11 
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 11010 800 70,11 

ВСЕГО РАСХОДОВ:   2021658,21 
 
 
 

Управляющий делами  
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 
 
 

Приложение 6 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 25 февраля 2016 г. 

№ 830-75 
 
 
 

Программа муниципальных заимствований города на 2016 год 
 

Виды заимствований 
Сумма, тыс. рублей 

привлечение 
погашение основной 

суммы долга 

Кредиты, полученные от кредитных 

организаций 774566,84 749942,96 
Бюджетные кредиты, привлеченные из 

федерального бюджета на пополнение 

остатков средств на едином счете бюджета 

города Невинномысска 431412,00 431412,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные из 

бюджета Ставропольского края 0,00 12298,66 
 
 
 

Управляющий делами 



 146 

Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 
 

 


